Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa  Página 1 de 2  Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

COMUNICADO 17/2021

Cruz Quebrada, 28 de outubro de 2021

A TODOS OS SÓCIOS

ASSUNTO: Composição da Seleção Nacional 2021/2022

O presente comunicado tem por base de enquadramento o Comunicado nº 13/2021 (17/07/2021) – Seleções

Nacionais.

Após o término do Campeonato Nacional de Campo 2020/2021, face aos resultados obtidos, os arqueiros que

obtiveram as pontuações mínimas necessárias para integrar a Seleção Nacional 2021/2022 são:

Seleção Nacional de Jovens

Cadetes Recurvo

 Francisco Carreira (GCV)

 Manuel Lobo (AAC)

Juniores Recurvo

 Henrique Bastos (FAC)

 Duarte Cattoni (SCP)

 Gabriel Alves (SATA)

 Rodrigo Lousa (SEA)

Cadetes Compound

 Eduarda Carvalho (GCV)

 Duarte Ramos (GCV)

 Bruno Matos (RSC)

 David Hryhoryev (RSC)

Juniores Compound

 Vitor Pereira (GCP)

 Ricardo Matos (RSC)

 Guilherme Domingues (RSC)

mailto:fpta@fpta.pt
http://www.fpta.pt/

Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa  Página 2 de 2  Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

Seleção Nacional de Seniores

Seniores Recurvo

 Luís Gonçalves (SCP)

 Domingo Vaquinhas (SCP)

 Rui Alcaparra (CCDS)

 Bruno Trindade (ACAL)

 Henrique Caiola (RSC)

 Tiago Matos (SCP)

 Nuno Carneiro (SATA)

 Milana Tkachenko (SCP)

Séniores Compound

 Nuno Simões (CSP)

 Cláudio Alves (RSC)

 Carlos Resende (GCM)

 Rui Baptista (CSP)

 Manuel Carvalho (CSP)

 Giselle de Sousa (RSC)

 Johana Oliveira (CSP)

 Rita Pereira (RSC)

 Ana Gutierrez (RSC)

 Liliana Cardoso (ACAL)

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt
http://www.fpta.pt/